
CADERNO 1  13sexta-feira, 29 DE JULHO DE 2011

CONtratO
NúMerO De PúbLiCaçÃO: 262266

Contrato: 18
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição parcelada de materiais químicos e laboratoriais 
(lote I) para utilização nas atividades periciais do CPC-RC.
Valor Total: 920.000,00
Data Assinatura: 28/07/2011
Vigência: 28/07/2011 a 27/07/2012
Pregão Eletrônico: 7/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181118446180000    339030              0101000000          Estadual
06181118442150000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: M DOS SANTOS BRITO COMÉRCIO
Endereço: Tv WE-69-A, s/nº
CEP. 67143-450 - Ananindeua/PATelefone: 9132635819
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

terMO aDitivO a CONtratO
NúMerO De PUbLiCaçÃO: 262175

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 17/07/2011
Vigência: 21/07/2011 a 20/12/2011
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato 
Administrativo.
Contrato: 3
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06122012545340000    339039              0101000000          Estadual
06181118426030000    339039              0101000000          Estadual
06181118446180000    339039              0101000000          Estadual
06181118442150000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: OK RENT A CAR S/S LTDA-EPP
Endereço: Av Dr Freitas, Bairro: Pedreira, 721
CEP. 66087-810 - Belém/PA
Telefone: 9133219200
Ordenador: Orlando Salgado Gouvêa

LiCeNça PrêMiO
NúMerO De PUbLiCaçÃO: 262366

POrtaria N° 139 De 20/07/2011-Daf
SERVIDOR: CeLsO Da siLva MasCareNHas
CARGO: Perito Criminal  MATRÍCULA: 54188038/1
PERÍODO: 01.08.2011 a 30.08.2011
TRIÊNIO: 21.10.2004  a  21.10.2007
POrtaria N° 140  De 20/07/2011-Daf
SERVIDOR: aNtONiO CarLOs siLva Pires
CARGO: Perito Criminal  MATRÍCULA: 5129702/1
PERÍODO: 01.08.2011 a 30.08.2011
TRIÊNIO: 04.05.2005 a 04.05.2008
POrtaria N° 141 De 20/07/2011-Daf
SERVIDOR: Maria rUte seabra NasCiMeNtO
CARGO: Perito Criminal  MATRÍCULA: 5130107/1
PERÍODO: 01.08.2011 a 30.08.2011
TRIÊNIO: 04.05.2008 a 04.05.2011
POrtaria N° 142 De 20/07/2011-Daf
SERVIDOR: Maria GeNira Da siLva
CARGO: Perito Criminal  MATRÍCULA: 5136830/2
PERÍODO: 01.08.2011 a 30.08.2011
TRIÊNIO: 22.10.2004  a  22.10.2007
POrtaria N° 146 De  26/07/2011-Daf
SERVIDOR: GUiDOvaL PaNtOJa GirarD
CARGO: Perito Criminal  MATRÍCULA: 2000741/2
PERÍODO: 01.08.2011 a 28.11.2011
TRIÊNIO: 23.05.1999 a  23.05.2002 e 23.05.2002 a 
23.05.2005
POrtaria N° 147 De 26/07/2011-Daf
SERVIDOR: JOsÉ aLbertO siLva De sá
CARGO: Perito Criminal  MATRÍCULA: 5832179/1
PERÍODO: 01.08.2011 a 30.08.2011
TRIÊNIO: 02.04.2007 a 02.04.2010

LiCeNça saúDe
NúMerO De PUbLiCaçÃO: 262342

POrtaria N º144 De 26/07/2011-Daf
LAUDO MÉDICO N° 114418A/1
NOME: NiLsON MesQUita Dias
CARGO: Motorista MATRÍCULA: 57195133/1
PERÍODO: 14.07.2011 a 31.07.2011

CONtratO
NúMerO De PúbLiCaçÃO: 262381

Contrato: 3-11
Exercício: 2011
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de materiais odontológicos para atender 
as necessidades da Odontoclínica-ODC e USA’S.
Valor Total: 136.329,72

Data Assinatura: 21/07/2011
Vigência: 21/07/2011 a 20/07/2012
Pregão Eletrônico: 1/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06302121144930000    339030              0101000000          Estadual
06302121144930000    339030              0150000000          Estadual
06302121144930000    339030              0350000000          Estadual
Contratado: Trat Comércio de Produtos Odontológicos Ltda - Me
Endereço: R dos Mundurucus, 1365
CEP. 66025-660 - Belém/PATelefone: 9133442244
Ordenador: Walci Luiz Travassos Queiroz

Diária
NúMerO De PUbLiCaçÃO: 262315

POrtaria: 222/2011
Objetivo: para fazer a cobertura do festival cultura de verão e 
a audiência do Plano Pluri Anual que ira ocorrer nos municípios
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890606/Amanda Carolina Engelke Santana (Assessor de 
Imprensa I) / 6.5 diárias (Deslocamento) / de 29/07/2011 a 
04/08/2011
57230552/Benedito Francisco das Chagas Santiago (Motorista) / 
6.5 diárias (Deslocamento) / de 29/07/2011 a 04/08/2011
760854/Eliseu Tavares Dias (Assessor de Imprensa II) / 6.5 
diárias (Deslocamento) / de 29/07/2011 a 04/08/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

Diária
NúMerO De PUbLiCaçÃO: 262172

POrtaria: 219/2011
Objetivo: fazer registro em texto sobre a operação de verão do 
prodepa no município.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinopolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57235010/Manuela Viana de Oliveira (Assessor de Imprensa II) 
/ 0.5 diárias (Deslocamento) / de 28/07/2011 a 28/07/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

Diária
NúMerO De PUbLiCaçÃO: 262191

POrtaria: 221/2011
Objetivo: para fazer o registro de imagem sobre a audiência do 
Plano Pluri Anual que irá ocorrer no município.
Fundamento Legal: Orientação Normativa 001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinopolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5667089/Antonio Jerônimo Vieira de França (Assessor Especial II) 
/ 2.5 diárias (Deslocamento) / de 24/07/2011 a 26/07/2011<br
Ordenador: NEY EMIL DA CONCEICAO MESSIAS JUNIOR

iNexiGibiLiDaDe De LiCitaçÃO
NúMerO De PUbLiCaçÃO: 262409

Inexigibilidade: 35/2011
Data: 25/07/2011
Valor: 23.847,56
Objeto: A Presente Inexigibilidade tem por finalidade a 
Contratação de Músicos e Cantores Paraenses para apresentação 
musical do Projeto Terruá 2011 em Belém do Pará.
Fundamento Legal: Art. 25, III da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722119715650000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: ADRIANO SOUSA DO NASCIMENTO
Endereço: Cj Amapá, Bairro: Souza, 248
CEP. 66613-030 - Belém/PA
Telefone: 9181810116 Nome: LUIZ FELIX DE OLIVEIRA ROBATTO 
CAMPOS
Endereço: R Sete, Bairro: Coqueiro, 35
CEP. 67113-440 - Ananindeua/PA
Telefone: 9181351316 Nome: MANOEL FERNANDES CORDEIRO
Endereço: Cj Império Amazônico, Bairro: Souza, 208
CEP. 66613-080 - Belém/PA

Telefone: 9183025487 Nome: SEBASTIÃO TAPAJÓS PENA 
MARCIÃO
Endereço: Tv Mogno, Bairro: Maracanã, 393
CEP. 68035-420 - Santarém/PA
Telefone: 9191224506 Nome: BOANERGES NUNES LOBATO JR
Endereço: R Ângelo Custódio, Bairro: Cidade Velha, 474
CEP. 66020-710 - Belém/PA
Telefone: 9182472950 Nome: IONETE DA SILVEIRA GAMA
Endereço: Psg Álvaro Adolfo, Bairro: Pedreira, 6-E
CEP. 66085-030 - Belém/PA
Telefone: 9182359365 Nome: NAZARENO GOMES DA SILVA
Endereço: Tv Mauriti, Bairro: Pedreira, 1684
CEP. 66087-680 - Belém/PA
Telefone: 9187114187 Nome: EDILSON JOSÉ CASTRO SILVA
Endereço: R S Bento, Bairro: Bengui, 702
CEP. 66630-030 - Belém/PA
Telefone: 9191153972 Nome: KLÉBER MORAES BENIGNO
Endereço: R dos Caripunas, Bairro: Cremação, 3170
CEP. 66045-140 - Belém/PA
Telefone: 9181151182 Nome: LUIZ PEREIRA DE MORAES FILHO
Endereço: Av Gov Magalhães Barata, Bairro: Nazaré, 84
CEP. 66040-170 - Belém/PA
Telefone: 9188713339 Nome: CARLOS ALBERTO MACIEL GOMES
Endereço: Av Bernardo Sayão, Bairro: Condor, 3307
CEP. 66033-190 - Belém/PA
Telefone: 9182251761 Nome: PAULO ANDRÉ BARATA
Endereço: Av Genrl Deodoro, Bairro: Umarizal, 609
CEP. 66050-160 - Belém/PA
Telefone: 9199029872 Nome: FELIPE AUGUSTO SERRA 
CORDEIRO
Endereço: Cj Império Amazônico, Bairro: Souza, 309
CEP. 66613-080 - Belém/PA
Telefone: 9132381227 Nome: GABRIELA AMARAL DOS SANTOS
Endereço: R Nova Segunda, Bairro: Condor, 122
CEP. 66033-576 - Belém/PA
Telefone: 9182061993 Nome: ESDRAS AZEVEDO DE SOUZA
Endereço: R dos Pariquis, Bairro: Cremação, 3557
CEP. 66045-290 - Belém/PA
Telefone: 9181529192 Nome: JOSÉ FELIX SOLANO MELO
Endereço: Psg Vinte E U de Abril, Bairro: Condor, 97
CEP. 66065-168 - Belém/PA
Telefone: 9191575709 Nome: MARCIO JOSÉ GONÇALVES 
JARDIM
Endereço: Tv Perebebuí, Bairro: Pedreira, 1156
CEP. 66083-773 - Belém/PA
Telefone: 9182919423 Nome: LUÊ NAYA JANSEN SOARES
Endereço: Al Rodrigues Pinajé, Bairro: Batista Campos, 1453
CEP. 66033-070 - Belém/PA
Telefone: 9188669596 Nome: LIA SOPHIA FERREIRA DE 
OLIVEIRA
Endereço: Av Vsc de Inhaúma, Bairro: Pedreira, 203
CEP. 66087-640 - Belém/PA
Telefone: 9181198733
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

iNexiGibiLiDaDe De LiCitaçÃO
NúMerO De PUbLiCaçÃO: 262578

Inexigibilidade: 35/2011
Data: 25/07/2011
Valor: 2.857,14
Objeto: A presente inexigibilidade tem por finalidade a 
contratação da ORQUESTRA DE VIOLONCELISTAS DA AMAZÔNIA, 
representada por Áureo Déo de Freitas Junior, tendo como 
integrantes as seguintes pessoas: Áureo Déo de Freitas Junior 
e dos menores, Jesemiel dos Santos Lobo, Luiz Gustavo Borges 
Saraiva, Robson Francisco Silva Navegante, Antonio Amilton 
Dias Amorim Junior e Sandro Roberto Marcondes de Oliveira, 
de apresentação musical no projeto “Terruá Pará” em Belém/PA.
Fundamento Legal: Art. 25, III da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722119715650000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Áureo Déo de Freitas Junior
Endereço: Av Assis de Vasconcelos, Bairro: Campina, 869
CEP. 66017-070 - Belém/PA
Telefone: 9181288328
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA

iNexiGibiLiDaDe De LiCitaçÃO
NúMerO De PUbLiCaçÃO: 262562

Inexigibilidade: 35/2011
Data: 25/07/2011
Valor: 1.904,76
Objeto: A presente inexigibilidade tem por finalidade a 
contratação da BANDA GANG DO ELETRO, representada por 
JOSIVALDO DE SOUSA PINTO, tendo como integrantes as 
seguintes pessoas: Josivaldo de Sousa Pinto, Keila Cristina 
Gentil Gomes, Marcos Nunes dos Santos Neto e Willian Pereira 
Domingos, de apresentação musical no projeto “Terruá Pará” em 
Belém/PA.
Fundamento Legal: Art. 25, III da Lei 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722119715650000    339036              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: JOSIVALDO DE SOUSA PINTO
Endereço: R Pe Raimundo A de Matos, Bairro: Pioneiro, 27
CEP. 68447-000 - Vila dos Cabanos/PA
Telefone: 9182085210
Ordenador: ADELAIDE OLIVEIRA DE OLIVEIRA


